O Governador do Estado de Santa Catarina,
Faço saber a todos os habitantes dêste Estado que a Assembléia Legis-

lativa decreta e eu sanciono a seguinte lei:
Art. 1º — Fica a Fazenda do Estado autorizada a receber, 04

do senhor Valeriano Riedi e sua mulher, um terreno com a área de três mil
cento e dezoito metros quadrados (3.118m2). situado em São Roque. muni-
cípio de Joaçaba, para nêle ser construída uma Escola Rural.

Parágrafo único — O terreno, a que se refere êste artigo, tem as se-
guintes confrontações: frente de 30.00m para a estrada geral; lado direito.
com 112,40m, e fundos, com 29.00m.

[...]

8.2 — O “véredictum”, da Comissão
Julgadora deverá ser proferido até o
dia primeiro de outubro do corrente
ano (1º-10-1957).

9. — Aos trabalhos classificados se
distribuirão os seguintes prêmios:

9.1 — Ao concorrente classificado
em primeiro lugar caberá o prêmio
de cento e vinte mil cruzeiros 5
(Cr$ 120.000,00), cabendo-lhe, opor-
tunamente, 6 460 4 preferência
no contrato do projeto definitivo e
completo pára a construção do Pa-
lácip do Poder Legislativo;

9.2 — Ao segundo classificado ca-
6 0 prêmio de cinquenta mil cru-
zeiros (Cr$ 50.000,00);

9.3 — Ao terceiro classificado ca-

[...]

com a gratificação anual de cento e cin-

quenta cruzeiros (Cr$ 150,00) cada um;

d) eleger para suplentes os senhores Jú-

lio Gomes Guerra, Elias Seleme Netto e

João Amâncio Costa; e) 68os

membros da diretoria da seguinte forma:

para 0 Qdiretor-presidente e o diretor,

em quinze mil cruzeiros (Cr$ 15.000,00

cada um e ao diretor-gerente, que termi-

nou o seu mandato em 3 de julho de

1956, em sete mil e quinhentos cruzeiros

(Cr$ 7.500,00). Nada mais havendo a tra-

tar, o senhor presidente da mesa deter-

são, da qual foi lavrada & presente ata,

que lida e achada conforme, vai assina-

da por todos os presentes, e por mim, se-

cretário. Caçador, 30 de abril de 1957.

(Ass.) Antônio Comazzetto, Lino J.

[...]

mesma linha de divisa entre os muni-
cípios de Joaçaba e Videira.
b) ao sul e oesté, com o distrito de

Herciliópolis, município de Joaçaba,
pelo Rio São Bento até a divisa do
lote rural 165 com 164, daí pelo tra-
vessão 165 à barra do Rio Santo An.

confrontando com o lote rural n. 132
(cento e trinta e dois).

Cc) a este, com o distrito de Arroio
Trinta, partindo da barra do Rio

60. com 0 Arroio em uma 701.

NÚMERO 286

Palácio da Assembléia Legislativa

do Estado de Santa Catarina, em Flo-

rianópolis. 27 de junho de 1957.
Ruy Hiilse, presidente.

LEI N.

[...]

pagos os prêmios após o julgamento,
dentro de 30 dias.
Art. 6º — Para ocorrer às despesas|

resultantes da observância desta Re-
solução, a Mesa da Assembléia Legis-
lativa consignará. na proposta orça-
mentária de cada ano, uma verba
específica do Poder Legislativo, com
a dotação de cento e vinte mil cru-
zeiros (120.000,00).

Art. 7º — Esta resolução entra
em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

RESOLUÇÃO N. 26/57

5 0 prêmio “Jerônimo
-0 Coelho”, de repor-
tagens 'sôbrea Assembléia Le-
gislativa

Art. 1º —Fica instituido o “Prêmio